

Styrelsen för Human Rights Watch Scandinavia Insamlingsstiftelsen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020-07-01 - 2021-06-30.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Allmänt om verksamheten

Human Rights Watch är en oberoende, internationell organisation och en del av en global människorättsrörelse, vars mål är att värna människans värdighet och främja mänskliga rättigheter för alla. Organisationen dokumenterar och utreder övergrepp, offentliggör och sprider resultaten och söker förändring genom att få makthavare att respektera de mänskliga rättigheterna, ge utsatta människor upprättelse och säkerställa rättvisa.

Sedan Human Rights Watch grundades 1978 har organisationen bidragit till viktiga förändringar på människorättsområdet, till exempel genom att leda kampanjen för ett internationellt förbud mot landminor - ett arbete som gav Human Rights Watch och dess partners Nobels fredspris 1997. Human Rights Watch globala verksamhet bärs upp av organisationer och privatpersoner. Organisationen tar inte emot bidrag från regeringar eller regeringsfinansierade organ.

Human Rights Watch Scandinavia Insamlingsstiftelsen ("HRW Sverige" eller "stiftelsen") grundades i september 2014 på initiativ av Human Rights Watch Inc., USA. HRW Sveriges ändamål är att direkt, och eller indirekt genom Human Rights Watch Inc., värna om mänskliga rättigheter, såväl i krigstid som i fredstid, genom att samla in information om övergrepp, offentliggöra resultaten och använda informationen för att försöka få övergreppen att upphöra och för att förhindra framtida övergrepp samt att utföra andra aktiviteter för detta ändamål. HRW Sverige har ett nära samarbete med Human Rights Watch Inc. och de organisationer som är anslutna till Human Rights Watch.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Stiftelsen har under verksamhetsåret bedrivit ett arbete enligt verksamhetsplan för att främja ändamålet att värna om mänskliga rättigheterna genom insamling till internationella projekt, påverkansarbete i Norden, aktivitet i media och arrangemang för allmänheten.

Pågående och slutförda projekt och aktiviteter för att uppfylla verksamhetsmålen

Enligt stadgarna ska HRW Sverige värna om de mänskliga rättigheterna bland annat genom att "samla in information om övergrepp, offentliggöra resultaten och använda informationen för att försöka få övergreppen att upphöra och för att förhindra framtida övergrepp".

Verksamheten har under hela året fortsatt att präglas av det globala utbrottet av covid-19. De restriktioner som infördes under våren 2020 har gällt i stort sett hela verksamhetsåret. Verksamheten har övergått till digitala plattformar för arbete, möten, insamling och påverkan. Inga större fysiska evenemang har kunnat genomföras, vilket även har påverkat möjligheterna till insamling. Human Rights Watch har ställt om den utredande verksamheten för att studera pandemins effekter på de mänskliga rättigheterna och regeringars svar på pandemin. HRW Sveriges kontor har varit stängt under året och verksamheten har bedrivits hemifrån i enlighet med svenska myndighetens riktlinjer och Human Rights Watch globala policy.

Stiftelsen har under ledning av Nordenchef Måns Molander fortsatt att bedriva ett strategiskt påverkansarbete i syfte att förmå de nordiska länderna att bättre främja och skydda de mänskliga rättigheterna. Under året genomfördes mer än 150 virtuella påverkansmöten med regeringar och beslutsfattare i Danmark, Finland, Norge, Island och Sverige.

Under det senaste året hänvisade mer än 2 500 svenska artiklar till Human Rights Watchs arbete, från ledande nyhetsmedia som Sveriges Radio, SVT, TV4, Dagens Nyheter, Svenska Dagbladet och TT. Svensk och nordisk media söker ofta kommentarer på aktuella globala händelser från Måns Molander eller någon av HRW:s fältbaserade internationella experter. Detta har lett till att Human Rights Watch har utvecklats till en av de ledande rösterna i Sverige om globala människorättsfrågor.

Resultat och ställning

Verksamhetsintäkterna under året uppgick till totalt 32 274 tkr, vilket är en ökning med 10 537 tkr jämfört med föregående år. HRW Sverige tar inte emot statligt stöd, utan intäkterna kommer från privata finansiärer och avser både gåvor och bidrag. För att säkerställa fortsatt finansiell styrka och långsiktig stabilitet kommer organisationen fortsatt prioritera en ökad insamling från privata finansiärer. Avsikten är även att fortsätta utveckla samarbeten med företag och individer samt öka privatpersoners månadsgivande.

I februari 2021 mottog HRW Sverige som förmånstagare ett årligt basstöd av Postkodlotteriet på 5 000 000 kr. HRW Sverige mottog därutöver ett särskilt covid-stöd från Postkodlotteriet på 500 000 kr, för att kompensera det ekonomiska bortfallet som pandemin medförde.

Rådande restriktioner har medfört krav på nytänkande i den utåtriktade verksamheten. I stället för fysiska seminarier har HRW Sverige arrangerat Facebook Live-seminarier i aktuella människorättsfrågor med inbjudna organisationer och experter, som har sänts regelbundet under året och har nått tiotusentals personer. Den årliga insamlingsmiddagen ersattes av en framgångsrik insamlingskampanj, kallad Voices for Justice, som pågick i två månader våren 2021 och resulterade i ett ökat ekonomiskt stöd till utvalda projekt och ett ökat stöd från den svenska allmänheten, både i form av fler månadsgivare och fler följare på sociala medier.

Användning av finansiella instrument

HRW Sverige alla tillgångar är placerade på bankkonton. Några andra finansiella instrument har inte använts.

Hållbarhetsupplysningar

HRW Sverige har under året vidtagit åtgärder för att säkerställa jämställdhet, god arbetsmiljö och löpande kompetensutveckling. Stiftelsen har utvärderat och förbättrat möjligheter till distansarbete. HRW Sverige har deltagit i aktiviteter som samordnats av HRW Inc. i frågor som rör stresshantering, mångfald och inkludering, samt personligt uppträdande. Åtgärder har även vidtagits för att motverka trakasserier.

Förväntad framtida utveckling

Under det kommande året kommer HRW Sverige att fortsätta att genomföra aktiviteter för att värna de mänskliga rättigheterna i enlighet med stiftelsens ändamål.

Styrelse och anställda

Stiftelsen hade under året 7 anställda, varav två män och fem kvinnor, som uppstår lön som beskattas i Sverige.

Styrelsen har under året bestått av:

Styrelseledamöter, ordinarie

Bruno Stagno, ordförande

Mats Björkman

Laura Boardman

Barbara Pirto

Suppleanter

Jean-Claude Gourdine

Kristine Jensen

Lynda Ondrasek Olofsson

Dinah PoKempner (till 2021-04-11)

Matthew Collins Gibson (från 2021-06-22)

Styrelseledamöterna får ingen lön eller annan ersättning för sitt uppdrag.

Övrig information

HRW Sverige har ett 90-konto, vilket innebär att Svensk Insamlingskontroll kontrollerar organisationens verksamhet och ekonomi. Minst 75 procent av intäkterna måste gå till de olika aktiviteterna, medan som mest 25 procent av utgifterna får gå till administration och insamlingsverksamhet. Kontonumren är 900454-0 (PlusGiro) och 900-4540 (Bankgiro). HRW Sverige har också ett Swish-konto med nummer 9004540. HRW Sverige är medlem i Giva Sverige (tidigare Frivilligorganisationernas Insamlingsråd, FRII), en branschorganisation som arbetar för tryggt givande.

Flerårsöversikt (Tkr)	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Verksamhetens intäkter	32 274	21 737	17 885	13 558	14 491
Resultat efter finansiella poster	-219	607	-1 721	-2 278	308
Tillgångar	11 727	23 470	14 439	9 072	6 959

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital

	Balanserat kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	2 203 830	2 203 830
Omräkningsdifferens	-160 139	-160 139
Årets resultat	-218 524	-218 524
Belopp vid årets utgång	1 825 167	1 825 167

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2020-07-01 -2021-06-30	2019-07-01 -2020-06-30
Stiftelsens intäkter			
Gåvor	1	29 605 086	18 070 524
Bidrag	1	2 668 704	3 666 664
Summa verksamhetsintäkter		32 273 790	21 737 188
Insamlingskostnader		-1 131 638	-612 744
Administrationskostnader		-2 675 972	-1 502 680
Ändamålskostnader	2	-28 689 301	-19 011 986
Summa verksamhetskostnader		-32 496 911	-21 127 410
Verksamhetsresultat		-223 122	609 778
Resultat från finansiella investeringar			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		4 598	0
Övriga räntekostnader och liknande resultatposter		0	-2 865
Summa finansiella poster		4 598	-2 865
Resultat efter finansiella poster		-218 524	606 913
Årets resultat		-218 524	606 913

Balansräkning	Not	2021-06-30	2020-06-30
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	3	38 938	22 731
Summa materiella anläggningstillgångar		38 938	22 731
Summa anläggningstillgångar		38 938	22 731
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar	4	3 173 610	330 530
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 458	25 998
Summa kortfristiga fordringar		3 175 068	356 528
<i>Kassa och bank</i>		8 512 552	23 090 893
Summa omsättningstillgångar		11 687 620	23 447 421
SUMMA TILLGÅNGAR		11 726 558	23 470 152

Balansräkning	Not	2021-06-30	2020-06-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat kapital		1 825 167	2 203 830
Summa eget kapital		1 825 167	2 203 830
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		61 639	55 368
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	5	8 857 010	7 640 993
Övriga skulder	6	422 446	13 084 703
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7	560 296	484 987
Summa kortfristiga skulder		9 901 391	21 266 322
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		11 726 558	23 470 152

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och GIVA Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisningar.

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken Human Rights Scandinavia Insamlingsstiftelsen tar emot en tillgång eller tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att Human Rights Scandinavia Insamlingsstiftelsen uppfyllt eller kommer uppfylla vissa villkor och om Human Rights Scandinavia Insamlingsstiftelsen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfyllts, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner: ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. Organisationen har kostnader som är gemensamma för de olika funktionerna, t.ex. IT, telefon, hyra och dessa fördelas på respektive funktion.

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt dess stadgar.

Med insamlingskostnader menas direkta kostnader för insamlingsarbete som riktar sig mot givare, dvs. där intäkterna är i form av gåvor, testamente och donationer. Arbetet omfattar både befintliga givare och arbetet med att söka nya givare.

Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera själva organisationen. Ett visst mått av allmän administration är ett led i att säkerställa en god kvalitet på organisationens interna kontroll och rapportering, såväl externt som internt.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer

5 år

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som stiftelsen lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Nyckeltalsdefinitioner

Verksamhetens intäkter
Stiftelsens totala intäkter

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader

Tillgångar
Stiftelsens samlade tillgångar.

Not 1 Insamlade medel

	2020-07-01 -2021-06-30	2019-07-01 -2020-06-30
Gåvor redovisade i resultaträkningen		
Svenska Postkodsstiftelsen och lotteriet	5 500 000	5 000 000
Allmänheten	6 178 654	6 775 142
Övriga organisationer och företag	11 238 768	6 295 382
Human Rights Watch US	6 650 000	0
Human Rights Watch UK	37 664	0
Summa	29 605 086	18 070 524

	2020-07-01 -2021-06-30	2019-07-01 -2020-06-30
Bidrag redovisade i resultaträkningen		
Svenska Postkodsstiftelsen och lotteriet	2 668 704	3 666 664
Summa	2 668 704	3 666 664

Not 2 Anställda och personalkostnader

	2020-07-01 -2021-06-30	2019-07-01 -2020-06-30
Medelantalet anställda		
Kvinnor	5	4
Män	2	1
	7	5
Löner och andra ersättningar		
Executive Director	1 174 277	1 050 525
Övriga anställda	3 083 421	2 410 919
Sociala kostnader	1 401 155	818 170
Pensionskostnader	297 476	122 738
Totala löner och ersättningar	5 956 329	4 402 352

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2021-06-30	2020-06-30
Ingående anskaffningsvärden	78 592	78 592
Inköp	38 165	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	116 757	78 592
Netto anskaffningsvärde	116 757	78 592
Ingående avskrivningar	-55 860	-40 142
Årets avskrivningar	-21 959	-15 718
Utgående ackumulerade avskrivningar	-77 819	-55 860
Utgående redovisat värde	38 938	22 732

Not 4 Övriga fordringar

	2021-06-30	2020-06-30
Lämnade men ej upparbetade bidrag	2 973 286	0
Övriga skulder	200 324	330 530
Summa	3 173 610	330 530

Not 5 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

	2021-06-30	2020-06-30
Skulder erhållna ej nyttjade bidrag	8 857 010	7 640 993
Summa	8 857 010	7 640 993

Not 6 Övriga skulder

	2021-06-30	2020-06-30
Beslutade ej överförda bidrag	0	12 900 578
Övriga skulder	422 446	184 125
Summa	422 466	13 084 703

Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2021-06-30	2020-06-30
Semesterlöneskuld	323 552	264 354
Övriga upplupna kostnader	236 744	220 633
Summa	560 296	484 987

Not 8 Könsfördelning styrelse

Av styrelsens ledamöter är 2 (föregående år: 2) ledamöter kvinnor.

Not 9 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsåret utgång.

Bruno Stagno

Bruno Stagno (Nov 19, 2021 16:19 GMT+1)

Bruno Stagno Ugarte
Ordförande

Laura Boardman

Laura Boardman (Nov 19, 2021 14:00 GMT)

Laura Boardman

Barbara Pirto

Barbara Pirto (Formerly Guglielmo)

Mats Björkman

Mats Björkman (Nov 20, 2021 17:19 GMT+1)

Mats Björkman

Vår revisionsberättelse har lämnats

Grant Thornton Sweden AB

johan andersson

Johan andersson (Nov 22, 2021 09:49 GMT+1)

Johan Andersson
Auktoriserad revisor